平成 28 年 11 月 24 日

各      位

会 社 名 ディーブイエックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 千葉 茂

（コード番号：3079 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員経営管理部長 平能 直弘

電 話 03－5985－6827

（開示事項の経過報告）（開示事項の経過報告）（開示事項の経過報告）（開示事項の経過報告）主要取引先との契約終了に関する主要取引先との契約終了に関する主要取引先との契約終了に関する主要取引先との契約終了に関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

平成28年８月１日付「主要取引先との契約終了に関するお知らせ」のとおり、当社がACIST Medical Systems, Inc.

（米国、以下「ACIST社」という。）との間で締結している自動造影剤注入装置「ACIST」（以下、「同製品」という。）

に関する日本国内独占販売契約（以下、「現契約」という。）が、平成28年12月31日付にて終了いたしますが、顧客の

移管業務委託に関する契約等について、ACIST社及びACIST社の子会社であるアシスト・ジャパン株式会社（以下、「AJ

社」という。）と下記のとおり合意いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．現契約終了に関連した主な業務委託内容

 当社が受託した業務委託契約の主な内容は次のとおりです。

① 当社は、平成 29 年１月１日に同製品の製造販売業を AJ 社に移管するため事前に法令で定められる必要な手続

きを AJ 社に対して実施する。

② 当社は、AJ 社と①移管業務委託契約、②独占販売代理店契約、③製造・品質・安全管理に関する品質契約、

④修理・点検・保守サービス契約を締結し、平成 29 年１月１日から平成 29 年５月 31 日まで同製品の販売・

サービス供給を継続する

③ 当社は、平成 29 年６月１日に AJ 社への顧客移管を終了させるため、平成 29 年１月１日から平成 29 年５月

31 日まで顧客引き継ぎの移管業務等を AJ 社と協力して実施する。

２．業績に与える影響

 平成 28 年８月１日付にて開示したとおり、平成 28 年 12 月 31 日付同製品の現契約終了は、平成 29 年３月期第３四

半期までの業績に与える影響はありません。同第４四半期につきましても、平成 29 年１月１日より平成 29 年５月 31

日まで従前の取引条件に変更のない独占販売代理店契約を締結することとなったため、業績に与える影響はありませ

ん。したがって、平成 28 年５月 13 日付決算短信にある平成 29 年３月期通期の業績予想について、変更はありません。

３．来期以降の見通し

 当社といたしましては、総売上高の 81.8％（平成 28 年３月期実績）を占める主力事業である不整脈事業の全国展開

を進めており、引き続き同事業での増収が見込めると認識しております。また、虚血事業等においても、エキシマレ

ーザ血管形成システム等、従来の取扱商品の販売拡大に邁進しており、新商品も順次投入することで、同製品の取扱

がなくなる影響を補完し、中長期的に業容の拡大を目指してまいる所存です。

以 上